ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                      № _______
                                                                                Экз.№________

р.п. Сурское

О внесении изменений в Устав
муниципального учреждения культуры «Районный Дом культуры»

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п о с т а н о в л я ю :

1 . Внести  в  Устав  муниципального  учреждения  культуры  «Районный  Дом
культуры»  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области,
утверждённый  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  от  02.07.2018  №  279-П-А,  следующие
изменения:

1.1. Исключить в разделе 1 подпункты 1.12.1, 1.12.19, 1.12.23, 1.12.25;
1.2. Подпункт 1.12.2. считать подпунктом 1.12.1;
1.3. Подпункт 1.12.3. считать подпунктом 1.12.2;
1.4. Подпункт 1.12.4. считать подпунктом 1.12.3;
1.5. Подпункт 1.12.5. считать подпунктом 1.12.4;
1.6. Подпункт 1.12.6. считать подпунктом 1.12.5;
1.7. Подпункт 1.12.7. считать подпунктом 1.12.6;
1.8. Подпункт 1.12.8. считать подпунктом 1.12.7;
1.9. Подпункт 1.12.9. считать подпунктом 1.12.8;
1.10. Подпункт 1.12.10. считать подпунктом 1.12.9;
1.11. Подпункт 1.12.11. считать подпунктом 1.12.10;
1.12. Подпункт 1.12.12. считать подпунктом 1.12.11;
1.13. Подпункт 1.12.13. считать подпунктом 1.12.12;
1.14. Подпункт 1.12.14. считать подпунктом 1.12.13;
1.15. Подпункт 1.12.15. считать подпунктом 1.12.14;
1.16. Подпункт 1.12.16. считать подпунктом 1.12.15;
1.17. Подпункт 1.12.17. считать подпунктом 1.12.16;
1.18. Подпункт 1.12.18. считать подпунктом 1.12.17;
1.19.  Подпункт  1.12.20.  считать  подпунктом  1.12.18.,  слова  «д.1»  заменить

словами «д. 2»;
1.20. Подпункт 1.12.21. считать подпунктом 1.12.19;

1.21. Подпункт 1.12.22. считать подпунктом 1.12.20;
1.22. Подпункт 1.12.24. считать подпунктом 1.12.21., слова «ул. Центральная,

д. 47» заменить словами «ул. Первомайская, д. 2»;
2. Наделить  Аникину  Наталью  Евгеньевну,  директора  муниципального

учреждения  культуры  «Районный  Дом  культуры»  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской области,  полномочиями выступить  заявителем по
государственной регистрации изменений в Устав в налоговом органе.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                               Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения культуры
«Районный Дом культуры» муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области

МУК  «РДК»  МО  «Сурский  район»  Ульяновской  области  подготовлен
проект  постановления  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального
учреждения культуры «Районный Дом культуры» муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области.

Проектом  постановления  вносятся  изменения  в  Устав  муниципального
учреждения культуры «Районный Дом культуры» муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области,  утверждённый  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области от 02.07.2018 г. № 279-П-А, с целью приведения его в соответствие с
Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. №
7-ФЗ «О некомерческих организациях».

 Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных последствий
социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан – ведущим специалистом по правовому
и кадровому обеспечению МБУ «Центр БО и МТП учреждений культуры» МО
«Сурский район» Мироновой О.И., тел. 2-25-70.

Директор МУК «РДК»
МО «Сурский район»                                                                     Н.Е. Аникина

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения культуры
«Районный Дом культуры» муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  Устав  муниципального  учреждения  культуры  «Районный  Дом
культуры»  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области»  не  потребует  выделения  денежных  средств  из  бюджета
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области.

Директор МУК «РДК»
МО «Сурский район»                                                                     Н.Е. Аникина

2

	1.Внести в Устав муниципального учреждения культуры «Районный Дом культуры» муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 02.07.2018 № 279-П-А, следующие изменения: